






Häädemeeste Seltsimajas käivad koos 
kõik Häädemeeste isetegevuslased. Uues 
kuues vana maja on igal päeval hõivatud 
huviringide poolt. Peagi on tulemas ka 
tantsuõhtud. 

Pikka aega renoveerimiseootuses ja 
renoveerimises olnud majas hakatakse 
kevade poole välja ehitama ja teist kor-
rust. 

Möödunud laupäeval käisid Treima-
nis, Kablis ja Häädemeestel kohal kaks 
prantsuse neidu, kes filmisid meie valla 
kollektiive vabatahtlikku tööna, et isete-
gevuslastest tehtud filmi näidata Rahva-
majade messil aprillikuus Salme Kultuu-
rikeskuses Tallinnas. 

panevad Seltsimaja 
teisiti hingama
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Isetegevuslased 

Häädemeeste näitetrupp, 
juhendaja Aire Koop

Häädemeeste naiskvartett, 
juhendaja Anne Kullerkup 

Häädemeeste segarahvatantsijad, 
juhendaja Enda Lorents 

Häädemeeste puhkpilliorkester, 
juhendaja maestro Rein Uusma

Häädemeeste ansambel “Vanaemad”, 
juhendaja Evi Põrk 

Häädemeeste 
line-tantsijad, 
juhendaja 
Eve Koppel 

Siin mõned meie 
lustilikud kollektiivid. 
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Kui korterelamu ja ridaelamu puhul tuleb 
korstna pühkimiseks kutsuda kutseline 
korstnapühkija, siis ühepereelamus tohib 
korstnat ise pühkida ka omanik ise, kui 
vahendid on olemas. Korstnapühkija Kalle 
Vaargas räägib mida ise korstna pühkimi-
sel arvesse võtta.

Kui tihti peaks korstnat puhastama?
Olgu siis ise või kutselise korstnapühkija 
poolt, pidevalt kasutuses olevaid küttekol-
deid tuleb puhastada kaks korda aastas. 
Kui ahju köetakse ainult talvel, tuleb seda 
puhastada üks kord aastas. Näiteks kesk-
küttekatelt kivisöega küttes, tahmab suit-
sulõõrid oluliselt kiiremini ära ning puhas-
tada on vaja mitu korda aastas. Kui lõõrid 
on puhtad, on see ka kütte kokkuhoid, sest 
soemüür läheb kiiremini soojaks. 

Kas puhastada korstnat ise, või usalda 
töö spetsialistile?
Mis puudutab küsimust kas puhastada 
korstnat ise või kutsuda seda tegema 
meistrimees, siis mina soovitan kasutada 
igal juhul asjatundja teenuseid, kuigi ühe-
pereelamutes on lubatud ka omanikul ise 
küttesüsteemi puhastada. Kutseline korst-
napühkija vaatab üle ka korstna üldise 
seisukorra ning annab nõu kus ja kuidas 
parandustöid teha. Korstnapühkijal on 
olemas ka terve arsenal erinevaid puhas-
tusharjasid, mille hulgast saab siis kasuta-
miseks valida just korstnale sobiva. Näiteks 
plekk-korstnat ei tohi üldse traatharjaga 
puhastada, sest see kriimustab pinna ära. 
Suits on happeline ning kriimustatud pin-
naga korsten hakkab seest roostetama. 
Protsess toimib suhteliselt kiiresti. Plekk-
korstna puhastamiseks on kapronhar-
jad. Plekk-korstnatel on ostes garantii ja 
kui midagi juhtub ning pöörduda müüja 
poole, küsib müüja kindlasti korstnapüh-
kimise kohta akti. Akti puudumisel ei ole 
korstnat nõuetekohaselt hooldatud ning 
garantii ei pruugi kehtida. Ka kindlustus-
selts võib nõuda, et just kutseline korst-
napühkija kütteseadmeid puhastaks ning 
tulekahju korral tuleb esitada aktid korst-
napühkimise kohta. Kui kindlustusseltsi 
poolt sellist nõuet ei ole, võib ühepereela-
mutes ise korstnat pühkida, kuid ka selle 
kohta peab omanik ise arvestust pidama, 
märkides töö tegemise kuupäeva üles.

Korstnapühkimise hind sõltub sel-
lest kui palju küttekoldeid majapidamises 
on. Küttekollete korrashoiu pealt ei peaks 
kokku hoidma. Kui tuli lahti läheb, ula-
tuvad kahjud tuhandetesse ja sadadesse 
tuhandetesse. Kui aga peljatakse kutselise 
korstnapühkija kutsumisega liiga kõrgeid 
kulusid, on üheks võimaluseks kutseline 
korstnapühkija kutsuda üle aasta ning 
vahepeal ise pühkida.

Millele tuleb tähelepanu pöörata kütte-
seadmeid ise puhastades?
Kütteseadet puhastama asudes tuleks 
esmalt selgeks teha kas kütteseade on 
korras. Tahmaluuke peab olema võimalik 
õhutihedalt sulgeda, et sealt suitsu läbi ei 
immitseks. Soemüür, korsten ja küttekolle 
ise peavad olema terved ja ilma pragudeta.

Puhastada tuleb kogu küttesüsteem. Tih-
tilugu puhastavad just vanad inimesed ainult 
tahmaluukidest, ega lähe korstna otsa. 

Korstna puhastamisel on oluline ka 
tööde järjekord. Alustada tuleb ülevalt 
poolt, sest tahm kukub alla. Kui alt alus-
tada, siis hiljem kukub tahm ülalt lõõri-
desse ja sinna jääbki.

Tahmaluukidest puhastades tuleb 
kontrollida ka tõmmet. Tõmmet saab 
kontrollida käega tunnetades, või paberile-
hega. Tõmme peaks paberilehe vastu tah-
maluugi ava tõmbama.

Puhastada tuleb ka saunaahjusid, 
kaminaid ning küttekatlaid.

Mida peaks teadma soemüüridest?
Soemüür on mõeldud soojusenergia salves-
tamiseks. Kulunud soemüüri esimene tun-
nus on kiire kuumenemine ning kiire jah-
tumine. Sellisel juhul ei ole muud, kui uus 
soemüür ehitada, sest ilma soojaks küta pole 
mõtet. Vanade ahjude puhul on tihti puudu-
seks, et müüri vuugi vahed on hõredad, segu 
on kivide vahelt välja pudisenud. Avast võib 
mõni säde välja lenduda ja tulekahju teki-
tada. Kivikorstnatel peab ka pööningul vuu-
givahesid jälgima, et seal tulekahju ei tekiks.

Mida peaks teadma korstna ehitusest 
ning kuidas hinnata selle seisukorda 
tuleohutuse seisukohast?
Kasutusel on moodulkorstnad ja kivikorst-
nad. Igal korstnal on oma hoolduse eripära 
ja korstna paigaldaja/ehitaja peaks telli-
jat ka selle puhastamisest informeerima. 
Üldjuhul peab olema igale kütteseadmele 
eraldi suitsulõõr. Korsten peab olema täies 
pikkuses kontrollitav ning puhastatav. Pal-
judel uutel majadel on millegipärast ära 
unustatud korstnale tahmaluugid teha. 
Selline korsten aga ei ole täies pikkuses 
puhastatav. Selleks, et korstnat puhastada 
saaks, peab tahmaluukide ette jääma vähe-
malt 0,6 meetrit vaba ruumi.

Tuleohutuse seisukohalt aga eksitakse 
enim metallist moodulkorstnate kasuta-
mise ning paigaldamise osas. Võimsale 
küttekoldele pannakse odavam, madala-
mat temperatuuri taluv korsten. Metallist 
korstnatele on töötemperatuur peale mär-
gitud ning võimsamad küttekolded nõua-
vad kõrgemat temperatuuri taluvat korst-
nat. Näiteks ei tohi 350°C taluvat korstnat 
paigaldada saunaahju kerisele, see on 
mõeldud väikese põlemiskoldega ahju tar-

beks nt Bullerjanile. Samuti ei ole tihtilugu 
korstna läbiviigud vahelagedest/konst-
ruktsioonides piisavalt isoleeritud ning see 
võib tulekkahju põhjustada.

Kui ahi ei tõmba
Üheks põhjuseks, mis ahi või pliit suitsu 
sisse ajab ja ei tõmba võib olla hoone 
üldine ventilatsioon. Tänapäeval tehakse 
hooned tihtilugu remondi käigus väga 
õhtutihedaks. Maja ümber pannakse tuu-
letõkkeplaat ja ette plastikaknad. Eurore-
mondi käigus kaob maja loomulik venti-
latsioon, aga lisaventilatsioonivõimalusi 
juurde ei ehitata. Sellisel juhul ei saa tule-
kolded piisavalt hapnikku ning põlemisel 
hakkab tekkima pigi. Must nõre tahma-
luukide vahel on märk sellest, et tegemist 
on hapnikuvaese põlemisega. Pigi tekib 
liiga madala temperatuuriga põlemisel.

Harvad pole juhused, kui ahiküttega 
korrusmaja üks elanik paigaldab endale 
võimsa kamina ning teistes korterites hak-
kab ahi suitsu sisse ajama. Põhjus on sel-
les, et maja küttesüsteem läheb tasakaalust 
välja kuna kõigile küttekolletele ei jätku 
enam piisavalt põlemiseks vajalikku hap-
niku.

Mida teha, kui tahm on  
korstnas põlema läinud?
Tahma põlengu korral korstnas läheb korst-
najalg väljastpoolt väga kuumaks. Tahma-
põlengud on väga ohtlikud, sest kõrge tem-
peratuur lõhub korstnat. Tahmapõlengu 
puhul tuleb kohe helistada hädaabinumb-
rile 112 ning sulgeda kõik ahju avaused, et 
piirata hapniku juurdevoolu. Kui on või-
malik ja endale ohutu, võib enne päästjate 
kohalejõudmist põlengut ise pulberkustu-
tiga kustutada, väikeste sutsudega kustutist 
pulbrit ahju suu kaudu korstnasse suunates.

Tahma põletamine 
Kui teile tuleb korstnapühkija, kes ütleb, et 
hakkame teie majas korstnat puhtaks põle-
tama, siis mina soovitan sellise korstnapüh-
kija oma majapidamisest eemale hoida, sest 
tegemist on erakordselt tuleohtliku asjaga. 
Tahma põletamine on äärmuslik korstna 
puhastamise viis, mida pole üldse vaja teha, 
kui kütteseadmeid regulaarselt hooldada.

Mida peab omanik tegema enne  
korstnapühkija külaskäiku?
Majal peab olema juurdepääs korstnatele, 
pääs katusele ning katuseredelid. Kohale 
kutsutud korstnapühkija ei hakka redelit 
paigaldama, see on omaniku ülesanne. Kui 
redeleid ei ole, tuleb omanikul tasuda ka 
tõstuki eest.

Kalle Vaargas
Korstnapühkija

Sauga Vabatahtlike Tuletõrjeselts

Korstnapühkimisest
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1 Kütteseadet tuleb tahmast puhastada üks kord aastas, aastaringselt kasutatavat ahju/pliiti kaks korda aastas või 
isegi tihedamini 2 Majas peab korstna pühkimiseks olema loodud ligipääs katusele ja korstnale 3 Omanik 

peab pidama arvestust korstna pühkimise üle ka siis, kui ise korstnat pühib 4 Kutseliselt korstnapühkijalt tuleks 
alati töö kohta akt küsida ja see alles hoida 5 Kutsetunnistusega korstnapühkijad korstnapühkijate koja lehelt 
 www.korsten.ee 6 Kutsetunnistusega korstnapühkijate kontakte saab ka päästeala tasuta infotelefonilt 1524

7 Kutseline korstnapühkija on see, kes on läbinud vastava koolituse ja tal on kutsetunnistus
8 Teenustööna tohib korstnaid puhastada ainult kutseline korstnapühkija 
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Käesoleva õppeaasta esimene pool on Hää-
demeeste Keskkoolil edukalt seljataha jää-
nud. Maakonnas toimunud õpilasüritustel 
ja võistlustel saavutati häid tulemusi, huvi-
tegevus hoogustus, eriti õpilasesinduse, 4H 
liikumise ja T.O.R.E projektiga seonduv. 
Piisavalt jäi aega ka koolitöö jaoks.

Koolil valmis uus kodulehekülg, kus 
kirjas info koolielu ja -sündmuste kohta.
http://www.haademeeste.edu.ee/ 

Ülevaade õpilaste 
saavutustest:
30. septembril 2009.a toimus Jõulumäel 
krossiteatejooks, kus 8.-9. klassi tüdru-
kute 3x500m jooksus meie kooli võistkond 
koosseisus Elery Teor (VIII kl), Juulia Juh-
kam (VIII kl) ja Liina Joonsaar (IXb kl) 
tulid II kohale ja 8.-9. klassi poiste 3x1000m 
jooksus võistkond koosseisus Carl Håkan 
Ericson (VIII kl), Helor Kiveste (IXa kl) ja 
Ardo Atka (IXa kl) samuti II kohale. Õpila-
sed valmistasid võistluseks ette Epp Lorents 
ja Lauri Lepik.

15. oktoobril 2009. a. toimus Paiku-
sel Pärnumaa koolide õpioskuste võistlus. 
Kooli võistkond koosseisus Meeli Lepik 
(VI kl), Marie Laanisto (VI kl), Brigita 
Mass (VI kl), Taniel Tari (VI kl) ja Sten 
Roosmaa (VI kl) saavutas II koha. Õpilasi 
juhendas Merike Pruul.

21. oktoobril 2009.a Kilingi-Nõmmes 
toimunud rahvastepalli turniiril saavutas 
kooli 4.-5. klassi tüdrukute võistkond II 
koha. Võistkonda kuulusid Heleri Gapo-
nenko (IV kl), Sandra Laagus (IV kl), Ruth 
Kurm (IV kl), Maret Vilbaste (IV kl), Liisa 
Palits (IV klass), Liisi Palits (V kl), Tairi 
Tomson (V kl) ja Cathrina Heliste (V kl). 
Õpetaja Epp Lorents

12. novembril 2009.a Kilingi-Nõmmes 
toimunud Kalev Kooliliiga võrkpalli 7.-9. 
kl tüdrukute arvestuses saavutasid Eliise 
Jürgenson (VIII kl), Andra Leppikson (VIII 
kl), Marianne Lumera (VIII kl), Eneli Maal 
(VIII kl), Liis Palits (VIII kl) ja Haldi Rae 
(VIII kl) I koha. Juhendaja Epp Lorents

12. novembril 2009.a Kilingi-Nõmmes 
toimunud Kalev Kooliliiga võrkpalli 7.-
9. kl poiste arvestuses saavutas võistkond 
koosseisus Erich Kiveste (VIII kl), Sander 
Lorents (VIII kl), Lauri Rammler (VIII 
kl), Ardo Atka (IXa kl), Helor Kiveste (IXa 

klass), Rasmus Teearu (IXa kl), Aavo Ärm 
(IXa kl) ja Hannes Maal (IXb kl) I koha. 
Juhendaja Lauri Lepik

16. novembril 2009.a Paikusel toimunud 
SuDoku võistlustel saavutas kooli võistkond 
III koha. Kooli esindasid Tairi Tomson (V 
kl), Kätrin Türin (VI kl), Kadrin Ungerson 
(VII kl), Haldi Rae (VIII kl) ja Heleri Heliste 
(IXb kl). Õpilasi juhendas Krista Hütt.

19. novembril 2009.a Viljandis toimu-
nud 4.-5. klassi Dumle rahvastepalli piir-
konnavõistlusel saavutasid meie kooli lap-
sed II koha. Võistlesid Heleri Gaponenko 
(IV kl), Ruth Kurm (IV kl), Liisa Palits (IV 
kl), Sandra Laagus (IV kl), Maret Vilbaste 
(IV kl), Anna Karin Ericson (IV kl), Tairi 
Tomson (V kl), Liisi Palits (V kl), Cathrina 
Heliste (V kl) ja Kristi Uibu (V kl).

26. novembril 2009.a toimunud Dumle 
rahvastepalli vabariiklikul finaalvõistlusel 
esindas kooli võistkond samas koosseisus ja 
ja saavutas 4.-5. klassi tüdrukute arvestuses 
vabariigis 8. koha. Juhendaja Epp Lorents.

21. novembril 2009.a Pärnus toimu-
nud maakondlikul geograafiaolümpiaadil 
7. klassi arvestuses saavutas Marten Kose 
(VII klass) III koha ja 7. klassi arvestuses 
jäi VI klassi õpilane Meeli Lepik V kohale. 
10. klassi arvestuses saavutas Kadi Leppik-
son III koha. Õpetaja Ülle Valgi

25. novembril 2009. a Pärnus toimu-
nud kodanikupäeva viktoriinil saavutas 
võistkond koosseisus Elery Noni (IXa kl), 
Marleen Kiviselg (IXa kl), Erko Teor (IXa 
kl) põhikooli osas I koha. Õpilasi juhendas 
Sandra Ojamäe.

02. detsembril 2009.a Pärnus toimunud 

luulekonkursil „Koidulauliku valgel“ sai 
Laura Koop (XII kl) gümnaasiumi vanuse-
astmes II koha. Õpetaja Kaire Laine.

09. detsembril 2009. a Pärnus toimu-
nud füüsikaviktoriini tuli kooli võistkond 
koosseisus Carl Håkan Ericson (VIII kl), 
Hendrik Pajuväli (VIII kl), Liina Joon-
saar (IXb kl) ja Arles Juurikas (IXb kl) II 
kohale. Õpilasi juhendasid Kalmer Hütt.

03. detsembril 2009 Tartus toimunud 
vabariiklikul koolidevahelise võistujoonis-
tamise võistlusel tuli Meeli Lepik (VI kl) 
5.-8. klassi vanuserühmas I kohale. Ergu-
tusauhinna võitis Joanna Juhkam (VIII kl). 
Õpilasi juhendas Marika Ristmäe.

16. jaanuaril 2010.a Pärnus toimunud 
füüsikaolümpiaadil saavutasid meie kooli 
õpilased 8.klassi arvestuses järgmised kohad: 
Lauri Rammler – II koht ja Carl Håkan Eric-
son – III koht. Õpilasi valmistasid olümpiaa-
diks ette Kalmer Hütt ja Raimu Pruul. 

23. jaanuaril 2010.a Paikusel toimunud 
emakeeleolümpiaadil saavutas 10.klassi 
arvestuses Sirka Tali III koha. Õpetaja 
Kaire Laine.

Praeguseks on lõpuklasside õpilased 
oma eksamivalikud teinud ja nüüd tuleb 
püüelda selle poole, et kõik ettevõetu edu-
kalt lõpuni viia. 

Soovin õpilastele edu õppimisel, õpeta-
jatele jõudu õpetamisel ja lastevanematele 
kannatust abiks ja toeks olla.

Kõigile aga jätkuvat ilusat karget talve 
ning aega lumerõõmude nautimiseks!

Ülle Iir
Häädemeeste Keskkool 

Häädemeeste Keskkooli õpilaste 
tulemused I poolaastal

Õpilasesinduse maakondlik laager 
Häädemeestel
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Ole nähtav  ja anna oma 
teenusest ja pakkumistest 
teada vallalehes. Reklaami ja 
kuulutusi on võimalik saata  
e-postile mai@haademeeste.ee 
või tööpäevadel vallamajas

PEETRI KALAPOOD 
müüb värsket räime ja 
teisi kalu kolmapäeviti kella 
10-12 Konsumi poe juures. 
Telefon 56 45 69 41 Peeter
E.E Forest müüb lõhutud 
pliidi- ja ahjupuid (must lepp ja 
segapuu). Telefon 523 1051

Kuulutused

Järgmiste lehenumbrite materjalid peavad toimetajani 
jõudma hiljemalt: nr. 3 – 5.02 ja nr. 4 – 16.02

Vallamaja: 446 4175 ja 56 692175, info@haademeeste.ee

Toimetas: Mai Sepp
Telefon 446 4175; Mobiil 53 633 791
e-kiri: mai@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht “Koduvald”
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik
86001, Pärnumaa
Kujundus: Lobe
Tiraaž 1400 tk.	 trükk: AS Pajo

Jaanuarikuus registreeritud lapsed 
OLIVER RISTISAAR 	 Treimani küla 
Ema – Gedvi Ristisaar 
Isa – Rein Ristisaar 

Võimalik saada koju 
tasuta suitsuandur
Kontakt korstnapühkija Arvo Jõe tel 5332 5958 või 
sotsiaalkeskuse telefonil  446 5160 

Sergei Karvakussov 	 14.03.1947 – 13.01.2010 	 Soometsa  
Evi Krüger 	 10.12.1949 – 23.01.2010	 Häädemeeste
Kati Ein	 10.03.1990 – 28.01.2010	 Kabli

Mälestame lahkunuid

Harri Tammet	 90	 02.02.	 Metsapoole
Anna Valge	 89	 05.02. 	Pulgoja
Juta Saharova	 89	 12.02. 	Papisilla
Endel Rooden	 88	 02.02. 	Rannametsa
Vilma Tipse	 88	 19.02. 	Häädemeeste
Linda Liebenau	 88	 25.02. 	Arumetsa
Heino Vaher	 87	 14.02. 	Penu
Johanna Prints	 84	 02.02. 	Metsapoole
Elsa Piirikivi	 84	 23.02. 	Urissaare
Endel Männik	 82	 20.02. 	Häädemeeste
Linda Sarapik	 82	 21.02. 	Krundiküla
Meeta Linkmann	 81	 03.02. 	Häädemeeste
Alvi-Alviine Rang	 81	 06.02. 	Kabli
Ruta-Aria Tee	 70	 03.02. 	Krundiküla
Helgi Naar	 70	 16.02. 	Kabli
Vaike-Luule Mölder	 70	 19.02. 	Kabli
Jüri-Oskar Juhanson	 65	 01.02. 	Häädemeeste
Ruuda Aas	 65	 13.02. 	Kabli
Hans Bertil Lichterman	60	 12.02. 	Krundiküla
Anne Jürioja	 60	 26.02. 	Kabli

Õnnitleme veebruari sünnipäevalapsi Kabli Seltsimajas 
Veebruarikuu üritused 

3. veebruaril kell 17.30 – Mälumäng 

6. veebruaril kell 12 –  
Loeng Terves kehas terve vaim 

Harmoonia meis ja meie ümber. • Kuidas muuta meie 
elukeskkond lihtsate vahenditega harmoonilisemaks. • 
Tutvustame tooteid ja teenuseid mis aitavad meil luua 

harmooniat.
Loeng: 1,5h   50.-     Ainar ja Anu

Hõlmab teemasid: 
Haigused versus seisundid • Probleemid versus situatsioonid •

Välised ja sisemised signaalid • Orgon-energia ehk elujõud 
• Heli tähtsus ja valguse keele olemus. • Vesinikperoksiid ja 

vitamiinid.

14.00 Valguse keele seanss - Trinity (45 min)  150.-

Alates kell 15.00 Orgon-kast (20 min) 75.-,   eelregistreerimisega 
Info ja registreerimine: 4498431; 525125 (Kabli Seltsimaja)

4498433; 55519168 (Kabli Raamatukogu)

12. veebruaril kell 20 – Noortedisco Pilet 25.- 

24. veebruaril kell 10 – Eesti Vabariigi 92 aastapäevale 
pühendatud “Kanarbiku” klubi pidu

Häädemeeste 
Seltsimaja üritused

Jaanuaris ja veebruaris 
 9. veebruaril kell 18 – Mälumäng  

14. veebruaril kell 14 – Klubi Elulõng pidu 

16. veebruaril kell 14.45 –  
Vastlapäeva tähistamine Seltsimaja õuel 

23. veebruaril kell 19 –  
Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine. Kontsert-aktus. 

Tantsuks mängib Ahto. 

26. veebruaril kell 19 –  
Noortedisco. DJ Jüri ja Sander. Pilet 25.- 

6. märtsil kl. 11 – Liivi tantsude seminar

Info tel. 555 366 93 Aire 

Mardi Metsatalu 
müüb lõhutud küttepuid ja ehituslikku saematerjali. 

Telefon 51 75 277

MTÜ Häädemeeste 
naisteühing Martad
ootab enda ridadesse 

uusi liikmeid 
Info Anu Ericson 522 7112




